
 

О Совете отцов муниципального образования 

«Инзенский район» 

 

         В целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления 

муниципального образования «Инзенский район» и родительской 

общественности по укреплению института семьи и семейных ценностей, 

повышению ответственности отцов за воспитание детей, организации 

профилактической работы с семьями и исполнения распоряжения Губернатора 

Ульяновской области от 04.06.2010 № 212-р «О совете отцов при Губернаторе 

Ульяновской области», п о с т а н о в л я ю: 

1. Создать Совет отцов муниципального образования "Инзенский 

район". 

         2.Утвердить: 

         2.1.  Положение о Совете отцов муниципального образования «Инзенский 

район» (приложение №1). 

         2.2. Состав Совета отцов муниципального образования «Инзенский 

район» (приложение №2). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя Главы Администрации МО «Инзенский район» - начальника 

Управления образования М.М. Тимофееву. 

 

 

Глава Администрации района                                                А.И. Макаров 

             

 

 

                                                                                     

 

Володина Евгения Михайловна 
(84241) 2-53-55                                                                                                               

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03 декабря   2019  г.                                                                   №1248                                               

                                     Экз._ 



                                                                     Приложение №1 

                                                                           к постановлению Администрации 

                                                                           муниципального образования 

                                                                           «Инзенский район» 

                                                                          от  03.12.2019 №1248  

  

  

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Совете отцов муниципального образования «Инзенский район» 

                                              

1.Общие положения. 

 

1.1.  Совет отцов муниципального образования «Инзенский район» (далее 

Совет) является коллегиальным постоянно действующим совещательно-

консультативным органом, образованным в целях обеспечения взаимодействия 

органов местного самоуправления муниципального образования «Инзенский 

район» и родительской общественности по укреплению института семьи и 

семейных ценностей, повышению ответственности отцов за воспитание детей, 

организации профилактической работы с семьями.  

1.2.Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и 

Ульяновской области, нормативными правовыми актами органов местного 

самоуправления муниципального образования «Инзенский район», настоящим 

Положением. 

1.3. Положение о Совете утверждается постановлением Администрации 

муниципального образования «Инзенский район». 

1.4. В своей работе Совет взаимодействует с отраслевыми 

(функциональными) органами Администрации муниципального образования 

«Инзенский район», муниципальными и государственными учреждениями 

образования, другими учреждениями, предприятиями и организациями 

муниципального образования «Инзенский район». 

                                                     

                             2.Цели и основные задачи Совета. 

 

2.1. Укрепление института семьи и семейных ценностей, повышение 

ответственности отцов за воспитание детей, организация профилактической 

работы с семьями муниципального образования «Инзенский район». 

2.2.  Усиление воспитательного потенциала родительской 

общественности по духовному, нравственному, культурному, физическому, 

трудовому и патриотическому воспитанию детей и подростков, формирование 

культуры здорового образа жизни. 

2.3. Сотрудничество с другими социальными институтами, 

общественными организациями по формированию у населения ответственного 

отношения к исполнению родительских обязанностей. 



                                    3. Функции и полномочия Совета. 

 

 3.1. Совет для выполнения возложенных на него задач выполняет 

следующие функции: 

- рассматривает вопросы по предложению Главы Администрации 

муниципального образования «Инзенский район», по инициативе членов 

Совета, руководителей отраслевых (функциональных) органов Администрации 

муниципального образования «Инзенский район», муниципальных и 

государственных учреждений образования, общественных организаций;  

- привлекает к своей работе специалистов отраслевых (функциональных) 

органов муниципального образования «Инзенский район», в компетенции 

которых находятся рассматриваемые вопросы; 

- по итогам рассмотрения вопросов Совет принимает решение в пределах своей 

компетенции.  

3.2. В компетенцию Совета входит: 

- участие в разработке органами местного самоуправления муниципального 

образования «Инзенский район» проектов  муниципально-правовых актов по 

вопросам стратегии воспитательной работы с детьми и подростками, 

организации их трудовой занятости и отдыха;  

- участие в разработке предложений по внесению изменений и дополнений в 

действующие нормативные правовые акты муниципального образования 

«Инзенский район» по вопросам, затрагивающим интересы детей, подростков и 

их родителей; 

- приглашение на заседания Совета представителей органов местного 

самоуправления муниципального образования «Инзенский район», 

должностных лиц государственных и муниципальных учреждений и 

организаций;  

- информирование заинтересованных лиц, широкой общественности, в том 

числе через средства массовой информации, о проблемах в сфере духовного, 

нравственного, физического, трудового и патриотического воспитания детей и 

подростков, принятых решениях, полученных результатах; 

-   участие в мероприятиях, проводимых отраслевыми (функциональными) и 

территориальными органами муниципального образования «Инзенский район», 

по вопросам, относящимся к компетенции Совета; 

- осуществлять иные мероприятия в соответствии с действующим 

законодательством. 

                                    

4. Формирование и порядок работы Совета. 

 

 4.1. Состав Совета утверждается постановлением Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» из числа родителей-отцов 

(законных представителей) детей и подростков и представителей Советов отцов 

образовательных учреждений района.  

4.2.  Общее руководство деятельностью Совета отцов осуществляет 

председатель Совета, либо по его поручению заместитель председателя Совета. 



4.3. Секретарь Совета обеспечивает подготовку проекта плана работы на 

год; составляет проект повестки дня заседания Совета; организует подготовку 

материалов и заседаний Совета; информирует членов Совета о месте, времени 

проведения и повестке дня очередного заседания Совета; обеспечивает 

необходимыми материалами членов Совета; исполняет иные поручения 

председателя. 

4.4. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с ежегодным 

планом работы, утверждённым на его заседании. 

4.5. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 

раз в квартал. 

4.6.Заседание Совета правомочно, если на нём присутствуют более 

половины членов Совета. Члены Совета не вправе делегировать свои 

полномочия другим лицам. Решения Совета принимаются простым 

большинством голосов и носят рекомендательный характер. 

4.7. Члены Совета вносят предложения по плану работы Совета, повестке 

дня его заседаний и порядку обсуждения вопросов, участвуют в подготовке 

материалов и заседаний Совета, а также проектов его решений.  

 4.8.Члены Совета осуществляют свою деятельность на безвозмездной 

основе. 

                                                                          

____________________ 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                     Приложение № 2  

                                                         к постановлению Администрации 

                                                         муниципального образования 

                                                         «Инзенский район» 

                                                          от  03.12.2019 №1248 

 

СОСТАВ 

Совета отцов муниципального образования «Инзенский район» 

 

Зибиров Ренат Рехимович - председатель Совета отцов (по согласованию), 

Володина Евгения Михайловна - секретарь (по согласованию). 

 

Члены Совета: 

Амиров Линар Рафаильевич, 

Базин Алексей Васильевич (по согласованию), 

Вачугов Александр Вячеславович  (по согласованию), 

Вязов Андрей Петрович  (по согласованию), 

Гутников Сергей Владимирович (по согласованию), 

Дмитриев Дмитрий Валентинович (по согласованию), 

Зибиров Марат Рехимович (по согласованию), 

Игнатов Александр Васильевич, 

Казармин Дмитрий Михайлович (по согласованию), 

Карасёв Владимир Викторович (по согласованию), 

Кечин Александр Геннадьевич (по согласованию), 

Кожевников Сергей Юрьевич (по согласованию), 

Козлов Денис Юрьевич (по согласованию), 

Коняхин Алексей Евгеньевич (по согласованию), 

Лукьянов Дмитрий Валентинович (по согласованию), 

Нефёдов Николай Александрович (по согласованию), 

Пензяков Александр Петрович (по согласованию), 

Поляков Валерий Владимирович (по согласованию), 

Сорокин Геннадий Александрович (по согласованию), 

Терёхин Максим Валерьевич (по согласованию), 

Трошин Юрий Михайлович (по согласованию), 

Фролов Максим Петрович,  

Шаробок Андрей Евгеньевич (по согласованию), 

Юдин Алексей Николаевич (по согласованию). 

______________ 


